[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 сентября 2025 г. № 807
г. Беломорск

Об установлении АО «Сегежский ЦБК»  предельной розничной цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

В соответствии с Законом Республики Карелия от 26 декабря 2005 года № 950-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», приказом Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 08 апреля 2019 года № 57 «Об утверждении методических указаний по расчету розничной цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Республики Карелия, Уставом Беломорского муниципального округа Республики Карелия, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. Установить АО «Сегежский ЦБК» предельную розничную цену на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на период:
1)	с 01 января 2026 года по 30 июня 2026 года в размере:
-	дрова долготье  1240 рублей 27 копеек без НДС за 1 кубический метр без доставки;
2)	с 01 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года в размере:
-	дрова долготье 1240 рублей 27 копеек без НДС за 1 кубический метр без доставки.
2.	Признать утратившим силу постановление администрации Беломорского муниципального округа от 11 октября 2024 года № 935 «Об установлении АО «Сегежский ЦБК» предельной розничной цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье».

3.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4.	Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.

Исполняющий обязанности главы
Беломорского муниципального округа                                Е.Г. Котинова

image1.png